
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Культура города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий 
муниципальной программы «Культура города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 
г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Рязани», утвержденную 
постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура города Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 10.02.2022 № 571, от 22.03.2022 № 1406, от 30.03.2022 
№ 1622, от 15.04.2022 № 2102), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 
2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления 

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) 

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Штевнину Н.Н. 

Глава админ Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от S/tA&S. 2022 г. № J0SZ? 

Изменения 
в муниципальную программу «Культура города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4226 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Культура города Рязани» 
изложить в следующей редакции: 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 
7709894,56473 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2022 год - 793407,73707 тыс. рублей; 
2023 год - 780688,86959 тыс. рублей; 
2024 год - 788374,03707 тыс. рублей; 
2025 год - 808066,64 тыс. рублей; 
2026 год - 839601,7696 тыс. рублей; 
2027 год - 872398,30438 тыс. рублей; 
2028 год - 906506,70056 тыс. рублей; 
2029 год - 941979,43257 тыс. рублей; 
2030 год - 978871,07389 тыс. рублей. 
Из них по источникам: 
Средства федерального бюджета - 20000,0 тыс. рублей*, в том числе по годам: 
2022 год - 20000 тыс. рублей*. 
Средства бюджета города Рязани - 7652814,56473 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 769287,73707 тыс. рублей; 
2023 год - 776568,86959 тыс. рублей; 
2024 год - 784254,03707 тыс. рублей; 
2025 год - 803946,64 тыс. рублей; 
2026 год - 835481,7696 тыс. рублей; 
2027 год - 868278,30438 тыс. рублей; 



2028 год - 902386,70056 тыс. рублей; 
2029 год - 937859,43257 тыс. рублей; 
2030 год - 974751,07389 тыс. рублей. 
Внебюджетные средства - 37080,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 
2022 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2023 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2024 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2025 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2026 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2027 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2028 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2029 год - 4120,0 тыс. рублей; 
2030 год - 4120,0 тыс. рублей. 
* - прогнозируемый объем финансирования. 

2. В приложении к муниципальной программе: 
2.1. Строку «Муниципальная программа «Культура города Рязани», пункты 2.1, 2.2 таблицы № 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

Муниципаль­
ная програм­
ма «Культура 
города 
Рязани» 

Всего, в 
том 
числе: 

793407,73707 780688,86959 788374,03707 808066,64 839601,7696 872398,30438 906506,70056 941979,43257 978871,07389 7709894,56473 Муниципаль­
ная програм­
ма «Культура 
города 
Рязани» федераль­

ный 
бюджет 

20000,0* 20000,0* 

Муниципаль­
ная програм­
ма «Культура 
города 
Рязани» 

бюджет 
города 
Рязани 

769287,73707 ̂ 76568,86959 784254,03707 803946,64 835481,7696 868278,30438 902386,70056 937859,43257 974751,07389 7652814,56473 

Муниципаль­
ная програм­
ма «Культура 
города 
Рязани» 

внебюд­
жетные 
средства 

4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 4120,0 37080,0 

2.1 Основное 
мероприятие 

Всего, в 
том 

Управле­
ние 

324549,0 321980,9 324654,0 355325,8654' 369538,90006 384320,45606 399693,2743 415681,00527 432308,24549 3328051,64662 Увеличе­
ние числа 



2.1. 
Организация 
предоставле­
ния 
муниципаль­
ных услуг в 
учреждениях 
культуры, 
находящихся 
в ведении 
Управления 
культуры 

числе: 

бюджет 
города 
Рязани, 
из них 

предоста­
вление 
субсидий 
муници­
пальным 
учрежде­
ниям на 
поддержан| 
ие дости­
гнутых 
уровней 
заработ­
ной платы,| 
опреде­
ленных 
указом 
Президен­
та Россий­
ской 
Федера­
ции 
работни­
ков 
муници­
пальных 
учрежде­
ний куль­
туры, на 
условиях 
софинан-
сирования 
из 
областно­
го бюдже­
та 

культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния 
культуры, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

324549,0 

34,9 

321980,9 324654,0 355325,8654^ 369538,90006 384320,45606 399693,2743 415681,00527 432308,24549 В328051,64662 

34,9 

посещении 
муници­
пальных 
организа­
ций 
культуры 
(музеи, 
библиоте­
ки, 
культурно-
досуговые 
учрежде­
ния), 
на 300% 



2.2. Основное 
мероприятие 
2.2. 
Организация 
и проведение 
обще­
городских 
культурно-
массовых 
мероприятий, 
повышение 
событийной 
насыщеннос­
ти культур­
ной жизни 
города Рязани 

Всего, в 
том 
числе: 

бюджет 
города 
Рязани 

Управле­
ние 
культуры, 
муници­
пальные 
учрежде­
ния, 
находя­
щиеся в 
ведении 
Управле­
ния 
культуры 

8250,3 

8250,3 

10660,3 

10660,3 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

11086,7 

96517,5 

96517,5 

Увеличе­
ние 
количества 
общегород-| 
ских 
массовых 
культур­
ных 
мероприя­
тий с 
охватом 
более 
4 тысяч 
человек, 
на 12 
меро­
приятий 

2.2. Пункт 4, строку «Всего культурно-досуговые учреждения:», пункт 9, строку «Итого по основному мероприятию 2.1» таблицы № 5 
«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города 
Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции: 

4 47.006.0 Организация и проведение мероприятий Количество 
проведенных 
мероприятий 

Единица 781 781 781 134815,6654 135815,6654 135815,6654 

Всего культурно-досуговые учреждения: 191976,5 194723,6 196736,4 

9 47.018.0 Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей ' 
библиотеки 

Количество 
посещений 

Единица 636573 696040 840080 116268,0 113416,8 113946,2 

Итого по основному мероприятию 2.1 324549,0 321980,9 324654,0 


